Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
______________________«Детский сад № 447 г. Челябинска»______________________
454084, г. Челябинск, ул. Калинина, 2 «А», т. 791-98-81, e-mail: mdoukalin447@mail.ru

ПРИКАЗ

06.08.2021г. №72

«О внедрении в практику работы МБДОУ «ДС № 447 г. Челябинска» рабочей
программы воспитания»

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства
образования и науки Челябинской области от 22.07.2021 № 7764 «О
разработке рабочей программе воспитания в ДОО Челябинской области»,
письма Комитета по делам образования города Челябинска от 26.07.2021
№16-09/5599, с целью приведения основной образовательной программы
дошкольного образования МБДОУ «ДС № 447 г. Челябинска» в соответствие
с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к внедрении в практику работы МБДОУ «ДС № 447 г.
Челябинска» рабочей программы воспитания.

2. Утвердить план-график внедрения в практику работы МБДОУ «ДС № 447 г.
Челябинска» рабочей программы воспитания (Приложение 1).

3. Соколовой Е.В., старшему воспитателю, разместить данный приказ на
сайте МБДОУ «ДС № 447 г. Челябинска» в срок до 15.08.2021 года.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

И.Н. Вахрина

Е.В. Соколова

mailto:mdoukalin447@mail.ru

Приложение 1 к пр. №72от
06.08.2021

План-график
внедрения в практику работы МБДОУ «ДС № 447 г. Челябинска»

рабочей программы воспитания (РПВ)

№
п/п

Мероприятия
Срок

исполнения
Ответственные

Ожидаемый
результат

1 С оздание норм ативно- и завового обеспечения внедрении в практику РП В
1.1. Формирование

нормативно-правовой базы
внедрения в практику РПВ

2020-2023 Заведующий
И.Н. Вахрина

Нормативно-правовые
документы

федерального,
регионального,

муниципального
уровней,

регламентирующие
внедрение в практику

РПВ
1.2. Доработка Программы

развития в соответствии с
требованиями
Федерального закона от
31.07.2020 №304-Ф3

2023

Творческая
группа

Руководитель
группы

Г.В. Пикулова

i 1рограмма развития

1.4 11риведение локальных
нормативных актов в
соответствие задачам
внедрения в практику РПВ

Сентябрь
Декабрь

2021

Заведующий
И.Н. Вахрина

Правила внутреннего
распорядка ДОУ

Должностные
инструкции педагогов

2 О ргани зац ионн о-к оорди нац ион ное обеспечение
2.1. Организация работы

творческой группы по
разработке рабочей
программы (РПВ)

с 01.06.2021 Г.В. Пикулова Приказ о создании

2.2. Обеспечение участия
педагогов в
профессионалы! ых
объединениях системы
образования города
Челябинска

В течение года Г.В. Пикулова Программы
мероприятий

Конспекты, фото
записи мероприятий
Работа с сайтом ЦРО

2.3 Внесение изменений в
рабочие программы
педагогов в связи с
внедрением в практику
РПВ

Ежегодно до
01.09.

Педагоги Рабочие программы
воспитания

2.4 Проведение инструктивно
методических совещаний
(ИМС), обучающих
семинаров и иных
мероприятий внедрению в
практику РПВ.

В течение года И.Н. Вахрина
Г.В. Пикулова Годовые планы

Сценарии, конспекты,
методические

рекомендации и
средства для

реализации задач
программы
воспитания.

2.5 Приведение основной
образовательной
программы дошкольного
образования (ООП) и
адаптированной
образовательной
программы (АОП)ДОУ в
соответствие с
действующим
законодательством

ДО
01.09.2021

Творческая
группа

Основная
образовательная

программа (новая
редакция)

Адаптированная
образовательная

программа (новая
редакция)

2.6. Формирование УМК в
соответствии внедрением в
практику РПВ

2021-2023 И.Н. Вахрина Учебно
методический

комплекс
направлений
воспитаний

2.7. Разработка механизмов
взаимодействия с
социальными партнерами
(в том числе с семьями
воспитанников) по
реализации задач
внедрения в практику РПВ

2021-2023 И.Н. Вахрина
Г.В. Пикулова

Модель
взаимодействия

Договоры о
сотрудничестве

2.8.
Приведение календарного
планирования
образовательного процесса
в соответствие
требованиями внедрения в
практику РПВ

2021
Далее

ежегодно

Г.В. Пикулова
Педагоги групп
Специалисты

Календарный план
воспитательной работы

2.9. Внесение дополнений в
систему внутренней
системы оценки качества
образования

2022-2023 Г.В. Пикулова
Педагоги групп

Специалисты

Система
педагогической

диагностики на основе
наблюдения за

поведением детей
3 К адровое обеспеч ени е внедрения в практику РП В

3.1.
Создание условий для
повышения квалификации
педагогических
работников ДОУ по
вопросам внедрения в

2021-2025 Г.В. Пикулова
План- график
повышения

квалификации Заявки
Персонифицированн

ые программы

практику РПВ педагогов
3.2. Оценка деятельности

педагогического
коллектива к внедрению в
практику РПВ

2022-2025 Г.В. Пикулова

Система мониторинга
образовательных
потребностей и

профессиональных
затруднений педагогов

по внедрению в
практику РПВ

4 Ф инансово - эк оном и ческое обеспечение внедрения в практику РП В
4.1.

Освоение'выделяемых
финансовых средств на
приобретение учебные
засходы с учетом
внедрения в практику РПВ

По мере
поступления

И.Н. Вахрина
Л.И. Воробьева

Финансовые отчеты

4.2. Стимулирование
деятельности педагогов по
внедрению в практику РПВ

При наличии
финансовых

средств

Комиссия по
распределению

стимулирующих
выплат

Приказы

5 М атериально- техническое обеспечение внедрения в практик} РП В
5.1.

Обеспечение соответствия
материально- технической
базы требованиям
внедрения в практику РПВ
(приобретение пособий и
оборудования)

2021-2025 И.Н. Вахрина
Г.В. Пикулова

Материально-
техническая база

5.2. Совершенствование
развивающей
образовательной среды на
основе рекомендаций
образовательной
программы (раздел.
Рабочая программа
воспитания)

2021-2025 И.Н. Вахрина
Г.В. Пикулова

Развивающая
предметно

пространственная
среда ДОУ

спроектированная с
учетом внедрения в

практику РПВ

6 И н ф орм ац и он н ое обеспечение внедрения в практику РТ
6.1. Размещение информации о

ходе внедрения в практику
РПВ на сайте ДОУ

Постоянно Сайт
Фотоотчёты

Результаты участия в
мероприятиях

различного уровня
6.2.

Информирование
родительской
общественности по
вопросам внедрения в
практику РПВ

2021-2025

б » м
*ЕТНОЕ
С А Д  ^ 0%.-— о ' Л

х % .  0. и-.\\__ ^ _______________

Информация

Заведующий И.Н. Вахрина

гуА'-ф О Н И
, * 3 d h A

g В \J :